
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА 
Ульяновской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
14 декабря 2020 года                                                                                   2762 
 

 
Об утверждении Плана нормотворческой деятельности 

Администрации города Димитровграда 
Ульяновской области на 2021 год 

 

В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от 
20.09.2018 № 1162-р «О совершенствовании правотворческой деятельности 
органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской 
области», постановлением Администрации города от 24.12.2018 № 2810 «О 
нормотворческой деятельности в Администрации города Димитровграда 
Ульяновской области», в целях организации нормотворческой деятельности в 
Администрации города Димитровграда Ульяновской области                                  
п о с т а н о в л я ю: 

1.Утвердить План нормотворческой деятельности Администрации города 
Димитровграда Ульяновской области на 2021 год (приложение). 

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата Администрации города Терёшину А.Е. 

 
 
Глава города           Б.С.Павленко 

 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению 
Администрации города 
от 14.12.2020  № 2762 
 

 

План нормотворческой деятельности 
Администрации города Димитровграда Ульяновской области на 2021 год 

 
№ п/п 

Наименование проекта муниципального 
правового акта 

Ответственный за 
подготовку 

Срок 

Цель 

 
 
 

Отметка о 
принятии 

Срок 
принятия 

постановлени
я 

Администрац
ии города1 

Срок 
внесения в 
Городскую 

Думу2 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  О внесении изменений в решение 

Городской Думы города Димитровграда 

Ульяновской области третьего созыва 

«Об утверждении бюджета города 

Димитровграда Ульяновской области на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» 

Управление 
финансов и 

муниципальных 
закупок 

 
Не позднее  
31.01.2021 

Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

 

1 Для проектов постановлений Администрации города Димитровграда Ульяновской области. 
2 Для проектов решений Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области. 



 3 

2.  О признании утратившим силу (отмене) 

Положения о едином налоге на 

вмененный доход 

Управление 
финансов и 

муниципальных 
закупок 

 
Не позднее  
31.01.2021 

Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

3.  «О закреплении муниципальных 
образовательных организаций города 
Димитровграда Ульяновской области за 
территориями города Димитровграда 
Ульяновской области» 

Управление 
образования 

Не позднее 
31.01.2021 

 

Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

4.  Об утверждении Схемы размещения 
рекламных конструкций 

МКУ 
Управление 

архитектуры и 
градостроительс

тва 

Не позднее 
29.01.2021 

 

Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

5.  О внесении изменений в постановление 
Администрации города Димитровграда 
от 10.04.2014 №1035 

МКУ 
Управление 

архитектуры и 
градостроительс

тва 

Не позднее 
29.01.2021 

 

Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

6.  Об общественной муниципальной 
комиссии города Димитровграда 
Ульяновской области 

МКУ 
Управление 

архитектуры и 
градостроительс

тва 

не позднее 
30.01.2021 

 

Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 4 

7.  О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 20.08.2018 № 1835 

Комитет по 
управлению 
имуществом 

 

Не позднее 
01.02.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

8.  О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 29.09.2017 № 1779 

Комитет по 
управлению 
имуществом 

 

Не позднее 
01.02.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

9.  О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 25.11.2020 № 2568 (ДС № 57 
«Ладушка» новая услуга) 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

не позднее 
01.02.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 5 

10.  Постановление Главы города 
Димитровграда Ульяновской области 
«Об утверждении состава Совета 
предпринимателей при Главе города». 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не позднее 
26.02.2021 

 Утверждение 
состава 
Совета 
предпринима
телей при 
Главе города 
в 
соответствии 
с 
постановлен
ием Главы 
города от 
27.08.2020 
№158 «О 
Совете 
предпринима
телей при 
Главе города 
Димитровгра
да». 

 

11.  О внесении изменений в решение 
Городской Думы города 
Димитровграда Ульяновской области 
третьего созыва «Об утверждении 
бюджета города Димитровграда 
Ульяновской области на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» 

Управление 
финансов и 

муниципальных 
закупок 

 Не позднее  
28.02.2021 

Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 6 

12.  О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 30.09.2015 № 3275 

Комитет по 
физической 
культуре и 

спорту 

Не позднее 
26.02.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

13.  О признании утратившим силу 
(отмене) постановления Главы 
Администрации города 

Комитет по 
жилищно-

коммунальному 
комплексу 

не позднее 
15.02.2021 

 Приведение 
в 
соответствие 
с нормами 
действующег
о 
законодатель
ства  

 

14.  Проект постановления Администрации 
города «О временном ограничении 
движения транспортных средств по 
автомобильном дорогам общего 
пользования местного значения на 
территории города Димитровграда 
Ульяновской области» 

Комитет по 
жилищно-

коммунальному 
комплексу 

Не позднее 
28.02.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

15.  Проект постановления Администрации 
города «О создании рабочей группы по 
оценке технического состояния 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории города Димитровграда 
Ульяновской области» 

Комитет по 
жилищно-

коммунальному 
комплексу 

Не позднее 
28.02.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 7 

16.  О внесении изменений в решение 

Городской Думы города 

Димитровграда Ульяновской области 

третьего созыва «Об утверждении 

бюджета города Димитровграда 

Ульяновской области на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

Управление 

финансов и 

муниципальных 

закупок 

 

Не позднее 

31.03.2021 

Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 

17.  Постановление Администрации города 
«О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 30.09.2015 № 3265» 

Управление 

финансов и 

муниципальных 

закупок 

Не позднее 

31.03.2021 

 

Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 

18.  «О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 13.02.2020 № 238» 
(административный регламент) 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

не позднее 

31.03.2021 

 

Приведение 

в 

соответствие 

с нормами 

действующег

о 

законодатель

ства 

 



 8 

19.  «О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 04.08.2020 № 1474» 
(административный регламент) 

Комитет по 

управлению 

имуществом  

не позднее 

31.03.2021 

 

Приведение 

в 

соответствие 

с нормами 

действующег

о 

законодатель

ства 

 

20.  «О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 24.08.2011 №3207 «Об утверждении 
положения о порядке предоставления 
субсидий (грантов) субъектам малого и 
среднего предпринимательства города 
Димитровграда Ульяновской 
области»» 

по инициативе 

прокуратуры 

города, 

Управление 

социально-

экономического 

развития 

Не позднее 

30.04.2021 

 

Приведение 

в 

соответствие 

с нормами 

действующег

о 

законодатель

ства  

 



 9 

21.  «О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 15.08.2017 №1515 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение 
части затрат, связанных с уплатой 
первого взноса (аванса) при 
заключении договора лизинга 
оборудования с российскими 
лизинговыми организациями в целях 
создания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров 
(работ, услуг)»» 

по инициативе 

прокуратуры 

города, 

Управление 

социально-

экономического 

развития 

Не позднее 

30.04.2021 

 

Приведение 

в 

соответствие 

с нормами 

действующег

о 

законодатель

ства 

 

22.  О внесении изменений в решение 

Городской Думы города 

Димитровграда Ульяновской области 

третьего созыва «Об утверждении 

бюджета города Димитровграда 

Ульяновской области на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

Управление 

финансов и 

муниципальных 

закупок 

 Не позднее 

30.04.2021 

Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 



 10 

23.  Постановление Главы города «О 

назначении публичных слушаний  по 

проекту решения Городской Думы 

города Димитровграда Ульяновской 

области третьего созыва «Об 

утверждении отчета об исполнении 

бюджета города Димитровграда 

Ульяновской области за 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021» 

Управление 

финансов и 

муниципальных 

закупок 

Не позднее 

30.04.2021 

 Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 

24.  Постановление Главы города «О 

назначении публичных слушаний  по 

проекту решения Городской Думы 

города Димитровграда Ульяновской 

области третьего созыва «Об 

утверждении отчета об исполнении 

бюджета города Димитровграда 

Ульяновской области за 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022» 

Управление 

финансов и 

муниципальных 

закупок 

Не позднее 

30.04.2021 

 Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 

25.  О внесении изменений в 

постановление Администрации города 

от 30.09.2015 № 3275 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

Не позднее 

30.04.2021 

 Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 



 11 

26.  «Об утверждении Порядка 

предоставления за счет бюджета 

города Димитровграда Ульяновской 

области субсидий на частичную оплату 

стоимости одного дня пребывания в 

лагерях, организованных 

образовательными организациями, 

осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления обучающихся в 

каникулярное время (с дневным 

пребыванием) в качестве 

дополнительной меры социальной 

поддержки»)» 

Управление 

образования 

Не позднее 

30.04.2021 

 Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 

27.  «Об установлении стоимости одного 

дня пребывания в лагерях, 

организованных образовательными 

организациями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления 

обучающихся в каникулярное время (с 

дневным пребыванием)» 

Управление 

образования 

Не позднее 

30.04.2021 

 Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 

28.  «Об утверждении Комплексной 

программы организации отдыха детей 

и их оздоровления в городе 

Димитровграде Ульяновской области 

на 2021 год» 

Управление 

образования 

Не позднее 

30.04.2021 

 Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 



 12 

29.  «Об установлении дополнительной 
меры социальной поддержки в виде 
частичной оплаты стоимости путевки в 
дневных оздоровительных лагерях, за 
исключением детей-сирот, детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, включая воспитанников 
специализированных учреждений для 
несовершеннолетних, нуждающихся в 
социальной реабилитации, детей, 
нуждающихся в оздоровлении по 
медицинским показаниям» 

Управление 
образования 

 Не позднее 
30.04.2021 

Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

30.  О внесении изменений в решение 

Городской Думы города 

Димитровграда Ульяновской области 

третьего созыва «Об утверждении 

бюджета города Димитровграда 

Ульяновской области на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

Управление 

финансов и 

муниципальных 

закупок 

 Не позднее 

31.05.2021 

Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 

31.  Постановление Администрации города 

«О реализации проекта «Народный 

бюджет – 2022» 

Управление 

финансов и 

муниципальных 

закупок 

Не позднее 

31.05.2021 

 Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 



 13 

32.  О внесении изменений в 

постановление Администрации города 

от 10.07.2013 № 2161 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

Не позднее 

31.05.2021 

 Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 

33.  «О проведении учебных сборов в 2021 

году» 

Управление 

образования 

Не позднее 

15.05.2021 

 Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 

34.  О внесении изменений в 

постановление Администрации города 

от 09.08.2019 № 2046 (об утверждении 

Порядка предоставления субсидий 

ТОС) 

по инициативе 

прокуратуры 

города  

МКУ 

Управление по 

реализации 

социальных 

программ 

Не позднее 

01.06.2021 

 Приведение 

в 

соответствие 

с нормами 

действующег

о 

законодатель

ства   

 



 14 

35.  О внесении изменений в 

постановление Администрации города 

от 19.05.2020 № 883 (об утверждении 

Порядка определения объема и 

условий предоставления субсидий 

НКО) 

по инициативе 

прокуратуры 

города  

МКУ 

Управление по 

реализации 

социальных 

программ 

Не позднее 

01.06.2021 

 Приведение 

в 

соответствие 

с нормами 

действующег

о 

законодатель

ства   

 

36.  О внесении изменений в решение 

Городской Думы города 

Димитровграда Ульяновской области 

третьего созыва «Об утверждении 

бюджета города Димитровграда 

Ульяновской области на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

Управление 

финансов и 

муниципальных 

закупок 

 Не позднее 

30.06.2021 

Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 

37.  Постановление Администрации города 

«О внесении изменений в 

постановление Администрации города 

от 30.09.2015 № 3265» 

Управление 

финансов и 

муниципальных 

закупок 

Не позднее 

30.06.2021 

 Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 



 15 

38.  Решение Городской Думы города 
Димитровграда Ульяновской области 
третьего созыва «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета города 
Димитровграда Ульяновской области 
за 2020 год и плановый период 2021 и 
2022» 

Управление 
финансов и 

муниципальных 
закупок 

 Не позднее 
30.06.2021 

Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

39.  О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 30.09.2015 № 3275 

Комитет по 
физической 
культуре и 

спорту 

Не позднее 
30.06.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

40.  О внесении изменений в решение 

Городской Думы города 

Димитровграда Ульяновской области 

третьего созыва «Об утверждении 

бюджета города Димитровграда 

Ульяновской области на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

Управление 

финансов и 

муниципальных 

закупок 

 Не позднее 

31.07.2021 

Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 

41.  О внесении изменений в 

постановление Администрации города 

от 27.07.2020 № 1395 

 

МКУ 
Управление 

архитектуры и 
градостроительс

тва 

Не позднее 
23.07.2021 

 Приведение 
в 
соответствие 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства 

 



 16 

42.  О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 25.05.2020 № 916 

МКУ 
Управление 

архитектуры и 
градостроительс

тва 

Не позднее 
23.07.2021 

 Приведение 
в 
соответствие 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства 

 

43.  Об утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на строительство (за 
исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, 
иными федеральными законами) при 
осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства» 
 

МКУ 
Управление 

архитектуры и 
градостроительс

тва 

Не позднее 
23.07.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

44.  О внесении изменений в постановление 
Администрации города от 06.10.2020 
№ 2105 

МКУ 
Управление 

архитектуры и 
градостроительс

тва 

Не позднее 
23.07.2021 

 Приведение 
в 
соответствие 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства 

 



 17 

45.  О внесении изменений 
в Генеральный план города 
Димитровграда Ульяновской области 

МКУ 
Управление 

архитектуры и 
градостроительс

тва 

 Не позднее 
30.07.2021 

Приведение 
в 
соответствие 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства 

 

46.  О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города 
Димитровграда Ульяновской области  
 

МКУ 
Управление 

архитектуры и 
градостроительс

тва 

 Не позднее 
30.07.2021 

Приведение 
в 
соответствие 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства 

 

47.  Об утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача 
градостроительного плана земельного 
участка» 
 

МКУ 

Управление 

архитектуры и 

градостроительс

тва 

Не позднее 
30.07.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 18 

48.  Об утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Присвоению, 
изменению и аннулированию адресов 
на территории города Димитровграда 
Ульяновской области» 
 

МКУ 
Управление 

архитектуры и 
градостроительс

тва 

Не позднее 
30.07.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

49.  Об утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление сведений, 
документов, материалов, 
содержащихся в государственной 
информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности 
Ульяновской области» 

МКУ 
Управление 

архитектуры и 
градостроительс

тва 

Не позднее 
30.07.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

50.  Об утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Перевод 
земель, находящихся в муниципальной 
и частной собственности (за 
исключением земель 
сельскохозяйственного назначения) 
или земельных участком в составе 
таких земель из одной категории в 
другую» 

МКУ 
Управление 

архитектуры и 
градостроительс

тва 

Не позднее 
30.07.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 19 

51.  Внесение изменений в постановление 
Администрации города от 27.09.2013 
№3138 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в городе 
Димитровграде Ульяновской области» 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не позднее 
31.08.2021 

 Внесение 
изменений в 
части объема 
и источника 
финансирова
ния 
муниципальн
ой 
программы 
на 2022 год. 

 

52.  О внесении изменений в решение 
Городской Думы города 
Димитровграда Ульяновской области 
третьего созыва «Об утверждении 
бюджета города Димитровграда 
Ульяновской области на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» 

Управление 
финансов и 

муниципальных 
закупок 

 Не позднее 
31.08.2021 

Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

53.  О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 30.09.2015 № 3275 

Комитет по 
физической 
культуре и 

спорту 

Не позднее 
31.08.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

54.  О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 30.09.2013 № 3147 

МКУ Служба 
охраны 

окружающей 
среды 

 

Не позднее 
30.09.2021 

 Приведение 
в 
соответствие 
с нормами 
действующег
о 
законодатель
ства 

 



 20 

55.  О внесении изменений в решение 
Городской Думы города 
Димитровграда Ульяновской области 
третьего созыва «Об утверждении 
бюджета города Димитровграда 
Ульяновской области на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» 

Управление 
финансов и 

муниципальных 
закупок 

 Не позднее 
30.09.2021 

Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

56.  Постановление Администрации города 
«О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 30.09.2015 № 3265» 

Управление 
финансов и 

муниципальных 
закупок 

Не позднее 
30.09.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

57.  О внесении изменений в решение 
Городской Думы города 
Димитровграда Ульяновской области 
третьего созыва «Об утверждении 
бюджета города Димитровграда 
Ульяновской области на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» 

Управление 
финансов и 

муниципальных 
закупок 

 Не позднее 
31.10.2021 

Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 

58.  О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 30.09.2015 № 3275 

Комитет по 
физической 
культуре и 

спорту 

Не позднее 
29.10.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 21 

59.  О внесении изменений в решение 
Городской Думы города 
Димитровграда Ульяновской области 
третьего созыва «Об утверждении 
бюджета города Димитровграда 
Ульяновской области на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» 

Управление 
финансов и 

муниципальных 
закупок 

 Не позднее 
30.11.2021 

Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 

60.  Решение Городской Думы города 

Димитровграда Ульяновской области 

третьего созыва «Об утверждении 

бюджета города Димитровграда 

Ульяновской области на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

Управление 

финансов и 

муниципальных 

закупок 

 Не позднее 

30.11.2021 

Регулирован

ие 

соответству

ющих 

правоотноше

ний 

 

61.  О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 30.09.2015 № 3275 

Комитет по 
физической 
культуре и 

спорту 

Не позднее 
30.11.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

62.  О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 30.09.2013 № 3149 

МКУ  
«Дирекция 

инвестиционных 
и 

инновационных 
проектов» 

 

Не  позднее 
23.12.2021 

 Приведение 
в 
соответствие 
с 
требованиям
и 
действующег
о  
законодатель
ства 

 



 22 

63.  О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 30.09.2015 № 3272 

МКУ  
«Дирекция 

инвестиционных 
и 

инновационных 
проектов» 

Не  позднее 
23.12.2021 

 Приведение 
в 
соответствие 
с 
требованиям
и 
действующег
о  
законодатель
ства 

 

64.  О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 30.09.2013 № 3144 

МКУ  
«Дирекция 

инвестиционных 
и 

инновационных 
проектов» 

Не  позднее 
23.12.2021 

 Приведение 
в 
соответствие 
с 
требованиям
и 
действующег
о  
законодатель
ства 

 

65.  О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 30.09.2013 № 3149 

МКУ  
«Дирекция 

инвестиционных 
и 

инновационных 
проектов» 

Не  позднее 
23.12.2021 

 Приведение 
в 
соответствие 
с 
требованиям
и 
действующег
о  
законодатель
ства 

 



 23 

66.  Об установлении тарифов на 
дополнительные  образовательные и 
иные  услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением 
«Городская гимназия города 
Димитровграда Ульяновской области», 
на 2022 год;    

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

67.  Об установлении тарифов на 
дополнительные  образовательные и 
иные  услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением 
«Многопрофильный  лицей  города 
Димитровграда Ульяновской области», 
на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

68.  Об установлении тарифов на 
дополнительные  образовательные и 
иные  услуги, оказываемые  
Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением 
«Университетский лицей города 
Димитровграда Ульяновской области», 
на 2022 год;   

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 24 

69.  Об установлении тарифов на 
дополнительные  образовательные и 
иные  услуги, оказываемые  
Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением 
«Лицей № 16 при УлГТУ  имени Юрия 
Юрьевича Медведкова города 
Димитровграда Ульяновской области», 
на 2022 год;   

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

70.  Об установлении тарифов на 
дополнительные  образовательные и 
иные  услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением 
«Лицей № 25» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год;   

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

71.  Об установлении тарифов на 
дополнительные  образовательные и 
иные  услуги, оказываемые  
Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением 
«Средняя школа № 2  города 
Димитровграда Ульяновской области», 
на 2022 год;   

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

72.  Об установлении тарифов на 
дополнительные  образовательные и 
иные  услуги, оказываемые  
Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением 
«Средняя школа № 6  города 
Димитровграда Ульяновской области», 
на 2022 год;   

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 25 

73.  Об установлении тарифов на 
дополнительные  образовательные и 
иные  услуги, оказываемые  
Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением 
«Средняя школа № 9  города 
Димитровграда Ульяновской области», 
на 2022 год;   

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

74.  Об установлении тарифов на 
дополнительные  образовательные и 
иные  услуги, оказываемые  
муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением 
«Средняя  школа № 17 имени генерал-
лейтенанта В.М.Баданова города 
Димитровграда Ульяновской области», 
на 2022 год;  

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

75.  Об установлении тарифов на 
дополнительные  образовательные и 
иные  услуги, оказываемые  
Муниципальным автономным 
общеобразовательным учреждением 
«Средняя  школа № 19 имени Героя 
Советского Союза Ивана Петровича 
Мытарева города Димитровграда 
Ульяновской области», на 2022 год;    

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 26 

76.  Об установлении тарифов на 
дополнительные  образовательные и 
иные  услуги, оказываемые  
Муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением 
«Средняя школа № 22 имени Габдуллы 
Тукая города Димитровграда 
Ульяновской области», на 2022 год;    

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

77.  Об установлении тарифов на 
дополнительные  образовательные и 
иные  услуги, оказываемые  
Муниципальным бюджетным  
общеобразовательным учреждением 
«Средняя школа № 23  города 
Димитровграда Ульяновской области», 
на 2022 год;      

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

78.   Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 4 
«Алёнушка» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

79.   Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 6 
«Автошка» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 27 

80.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Центр развития ребёнка 
- детский сад № 8 «Рябинушка» города 
Димитровграда Ульяновской области, 
на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

81.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 9 
«Улыбка» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

82.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 10 
«Ёлочка» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 28 

83.  Об установлении тарифов на 
дополнительные  образовательные и 
иные  услуги, оказываемые  
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад  № 15 
«Золотой ключик» города 
Димитровграда Ульяновской области, 
на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

84.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад   № 16 
«Крепыш» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

85.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 20 
«Алиса» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 29 

86.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад  № 21 
«Земляничка» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

87.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад  № 22 
«Орлёнок» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

88.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 33 
«Берёзка» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

89.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 34 
«Теремок» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 30 

90.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 36 
«Сказочка» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

91.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 38 
«Золотой петушок» города 
Димитровграда Ульяновской области, 
на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

92.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 41 
«Колобок» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 31 

93.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 45 
«Журавлик» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

94.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 46 
«Одуванчик» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

95.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 47 
«Веселинка» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

96.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 48 
«Дельфиненёк» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 32 

97.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 49 
«Жемчужинка» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

98.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 52 
«Росинка» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

99.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 53 
«Яблонька» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 33 

100.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Центр развития ребёнка 
- детский сад № 54 «Рябинка» города 
Димитровграда Ульяновской области, 
на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

101.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Центр развития ребёнка 
- детский сад № 56 «Сказка» города 
Димитровграда Ульяновской области, 
на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

102.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным 
учреждением «Центр развития ребёнка 
- детский сад № 57 «Ладушка» города 
Димитровграда Ульяновской области, 
на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 34 

103.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного 
образования «Дом детского творчества 
города Димитровграда Ульяновской 
области»,  на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

104.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного 
образования «Станция юных 
натуралистов  города Димитровграда 
Ульяновской области»,  на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

105.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным  
образовательным учреждением 
дополнительного образования  «Центр 
дополнительного образования детей» 
города Димитровграда Ульяновской 
области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 35 

106.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным   
учреждением дополнительного 
образования «Детская музыкально-
хоровая школа «Апрель» имени 
Владимира Ионовича Михайлусова» 
города Димитровграда Ульяновской 
области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

107.  Об установлении тарифа на услугу, 
оказываемую  Муниципальным 
бюджетным учреждением 
«Централизованная бухгалтерия 
муниципальных образовательных 
организаций города Димитровграда 
Ульяновской области», на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

108.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным  
учреждением дополнительного 
образования  Детская   школа искусств 
№ 1 города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 36 

109.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным  
учреждением дополнительного 
образования Детская   школа искусств 
№ 2 города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

110.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным  
учреждением дополнительного 
образования Детская   художественная  
школа города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

111.  Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые Муниципальным 
унитарным предприятием «Гостиница 
Черемшан» города Димитровграда 
Ульяновской области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

112.  Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые Муниципальным 
казенным учреждением 
«Димитровградский городской архив» 
города Димитровграда Ульяновской 
области, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 37 

113.   Об установлении тарифов на  услуги, 
оказываемые Муниципальным 
казенным  учреждением  «Городские 
дороги», на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

114.  Об установлении тарифов на 
дополнительные образовательные и 
иные услуги, оказываемые  
Муниципальным казенным 
учреждением «Управление 
гражданской защиты города 
Димитровграда», на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

115.  Об установлении тарифа на услугу по 
обслуживанию производственного 
объекта, оказываемую  
Муниципальным казенным 
учреждением «Управление 
гражданской защиты города 
Димитровграда», на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

116.  Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые Муниципальным 
автономным учреждением 
«Спортивный клуб «Нейтрон», на 2022 
год;  

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

117.  Об установлении тарифов на 
дополнительные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного 
образования Спортивная школа 
«ЛАДА» г. Димитровград, на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 38 

118.  Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые Муниципальным 
бюджетным учреждением Спортивная 
школа города Димитровграда имени 
Жанны Борисовны Лобановой,  на 
2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

119.  Об установлении размера платы за 
предоставление сведений из 
информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности 
города Димитровграда Ульяновской 
области» на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

120.  Об установлении тарифов на  услуги, 
оказываемые Муниципальным 
унитарным предприятием «Гортепло», 
на 2022 год; 

Управление 
социально- 

экономического 
развития 

Администрации 
города 

Не  позднее 
27.12.2021 

 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

121.  О внесении изменений в решение 
Городской Думы города 
Димитровграда Ульяновской области 
третьего созыва «Об утверждении 
бюджета города Димитровграда 
Ульяновской области на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» 

Управление 
финансов и 

муниципальных 
закупок 

 Не  позднее 
31.12.2021 

Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

122.  Постановление Администрации города 
«О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 30.09.2015 № 3265» 

Управление 
финансов и 

муниципальных 
закупок 

Не  позднее 
31.12.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 39 

123.  Постановление Администрации города 
«О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 09.08.2019 №2043» 

Управление 
финансов и 

муниципальных 
закупок 

Не  позднее 
31.12.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

124.  Постановление Администрации города 
«О создании Единой комиссии по 
осуществлению закупок для нужд 
муниципальных заказчиков, 
заказчиков города Димитровграда 
Ульяновской области их исполнения». 

Управление 
финансов и 

муниципальных 
закупок 

Не  позднее 
31.12.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

125.  Об утверждении Порядка принятия 
решения о предоставлении бюджетных 
инвестиций юридическим лицам, не 
являющимися государственными или 
муниципальными учреждениями и 
государственными или 
муниципальными унитарными 
предприятиями, в объекты 
капитального строительства и (или) на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества за счет средств бюджета 
города 

Управление 
финансов и 

муниципальных 
закупок 

не позднее 
31.12.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

126.  Об утверждении требований к 
договорам, заключенным в связи с 
предоставлением бюджетных 
инвестиций юридическим лицам, не 
являющимся муниципальными 
учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями, за счет 
средств бюджета города  

Управление 
финансов и 

муниципальных 
закупок 

не позднее 
31.12.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 40 

127.  Об утверждении Порядка проведения 
обязательного общественного 
обсуждения закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения нужд города 
Димитровграда Ульяновской области 

Управление 
финансов и 

муниципальных 
закупок 

не позднее 
31.12.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

128.  О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 30.09.2015 № 3275 

Комитет по 
физической 
культуре и 

спорту 

Не  позднее 
31.12.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 

129.  О внесении изменений в решение 
Городской Думы г. Димитровграда от 
26.12.2018 № 10/84 «О даче согласия 
Муниципальному казенному 
учреждению «Управление по 
реализации социальных программ» на 
заключение договоров безвозмездного 
пользования муниципальным 
имуществом, закрепленного на праве 
оперативного управления с Областным 
государственным казенным 
учреждением социального 
обслуживания «Центр социально-
психологической помощи семье и 
детям «Ульяновский региональный 
ресурсный институт семьи» 

МКУ 
Управление по 

реализации 
социальных 
программ 

 не позднее 
31.12.2021 

Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 41 

130.  Проект постановления «О нормативе 
стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по 
городу Димитровграду Ульяновской 
области на первый квартал 2021 года» 

МКУ 
Управление по 

реализации 
социальных 
программ 

Не  позднее 
31.12.2021 

 Приведение 
муниципальн
ого 
правового 
акта в 
соответствие 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства 

 

131.  Проект постановления «О нормативе 
стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по 
городу Димитровграду Ульяновской 
области на второй квартал 2021 года» 
 

МКУ 
Управление по 

реализации 
социальных 
программ 

Не  позднее 
31.12.2021 

 Приведение 
муниципальн
ого 
правового 
акта в 
соответствие 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства 

 



 42 

132.  Проект постановления «О нормативе 
стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по 
городу Димитровграду Ульяновской 
области на третий квартал 2021 года» 
 

МКУ 
Управление по 

реализации 
социальных 
программ 

Не  позднее 
31.12.2021 

 Приведение 
муниципальн
ого 
правового 
акта в 
соответствие 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства 

 

133.  Проект постановления «О нормативе 
стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по 
городу Димитровграду Ульяновской 
области на четвертый квартал 2021 
года 

МКУ 
Управление по 

реализации 
социальных 
программ 

Не  позднее 
31.12.2021 

 Приведение 
муниципальн
ого 
правового 
акта в 
соответствие 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства 

 

134.  О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
от 15.05.2015 № 1384 

МКУ Служба 
охраны 

окружающей 
среды 

не позднее 
31.12.2021 

 Регулирован
ие 
соответству
ющих 
правоотноше
ний 

 



 43 
___________________ 

* - участвуют в реализации Плана нормотворческой деятельности Администрации города Димитровграда Ульяновской области на 2021 год 
по согласованию 

 


